1º - Fica o Poder Executivo Municipal de Juína, Estado de Mato 
Grosso, autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar na Lei Municipal n.º 
2.187/2025 de 23/12/2025 que trata do orçamento programa do Município de Juína, 
para o exercício de 2026, até o valor de R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil 
reais), conforme relacionado abaixo: 

Órgão: 11 Departamento de Água e Esgoto Sanitário - DAES 
Unidade Orçamentária: 001 Departamento de Água e Esgoto Sanitário 

Função: 17 Saneamento 
Sub Função: 512 Saneamento Básico Urbano 

Programa: 0022 Gestão do Saneamento Ambiental